
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 473  DEL  20/10/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (OIV) -TRIENNIO 2021-2024 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1622 / 2021

 

 

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) -
TRIENNIO 2021-2024  

Il Direttore dell’Unità PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO DI GESTIONE E SISTEMI 
INFORMATIVI AZIENDALI propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 
regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

 GULINO BRIGIDA 

 

Il Direttore PROGRAMMAZIONE  E 
CONTROLLO DI GESTIONE E SISTEMI 

INFORMATIVI AZIENDALI 

Dott. PANNO FILOMENA 

 

PREMESSO 
 
che, con delibera n. 434 del 30/09/2021 è stato indetto “Avviso di procedura selettiva 
pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazione d’interesse per la nomina del 
Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza”; 
  
che, il predetto avviso, come da ultimo previsto dal D.M. 6 agosto 2020 (art. 7 comma 5), 
è stato inserito, attraverso modulo digitale di richiesta pubblicazione degli avvisi di 
selezione per la costituzione o rinnovo degli OIV, sul Portale della Performance e 
pubblicato sul Sito Aziendale dal 5 ottobre 2021 al 14 ottobre 2021; 
 
che, la  commissione,  prevista  dall’ Art. 8 dell’avviso, giusta nota prot. n. 12625 del 
15/10/2021 del Commissario Straordinario, composta dal Direttore Amministrativo 
Aziendale, in qualità di Presidente, dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 
Gestione Logistica e dal Direttore della  UOC  Programmazione e Controllo, quali 
componenti, e dalla Dott.ssa Simona Carnevale, collaboratore amministrativo, segretario 
della commissione,  si è riunita in data 18 ottobre 2021, per  accertare  il possesso  dei 
requisiti richiesti nell’avviso e valutare le esperienze professionali dei candidati che hanno 
presentato domanda nei termini previsti; 
 
che i lavori della Commissione hanno determinato l’individuazione di una rosa di candidati 
sottoposta al Commissario Straordinario con nota prot. n. 12767 del 19/10/2021;  
 
che il Commissario Straordinario con nota prot. n. 12790 del 19/10/2021 ha indicato, tra la 
rosa dei candidati, la nomina, per la carica di Presidente dell’OIV, del Prof. Ubaldo Comite; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1622 / 2021

che per come dal citato D.M. 6 agosto 2020 (art. 7 comma 5), è stata richiesta, tramite il 
Portale della Performance, la visura relativa all’iscrizione nell’Elenco degli OIV e alla 
fascia di appartenenza dei singoli partecipanti alla selezione; 
 
che da mail di riscontro della Funzione Pubblica del 18/10/2021, il Presidente individuato 
risulta essere regolarmente iscritto all’elenco nazionale OIV  in fascia 3; 
 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia.  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Su conforme proposta del Direttore dell'U.O.C. Programmazione e Controllo, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento in 
relazione agli atti posti in essere dalla struttura medesima. 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
limitatamente alle rispettive competenze,  

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esplicitate in premessa, da intendersi qui integralmente riportate,  
 
di prendere atto dell’elenco dei partecipanti all’ “Avviso di procedura selettiva pubblica 
finalizzata all’acquisizione di manifestazione d’interesse per la nomina  del Presidente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza”; 
 
di prendere atto della visura relativa all’iscrizione nell’Elenco degli OIV e alla fascia di 
appartenenza dei singoli partecipanti alla selezione; 
 
di nominare il Prof. Ubaldo Comite quale Presidente dell’OIV dell’AO di Cosenza per il 
triennio 2021-2024; 
 
di dare atto che il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo, come previsto dall’art. 2 per 
l’esecuzione dell’incarico, di cui all’avviso de quo, è così determinato: 

Presidente euro 7.000,00 lordi oltre IVA e CAP e rimborso spese, ove spettanti, 
come per legge se dovuti; 

 
di dare atto che il compenso suddetto, troverà copertura sul budget assegnato all’UOC 
Programmazione e Controllo, al conto  n°502.2.203;  
 
di trasmettere il presente atto alla UOC GREF per i conseguenti adempimenti di 
competenza;  
 
di trasmettere al Prof. Comite e ai componenti dell’OIV il presente atto; 
 
di trasmettere, attraverso modulo digitale, il presente provvedimento di nomina, 
unitamente al curriculum del Presidente,  sul Portale della Performance della Funzione 
Pubblica del Consiglio dei Ministri; 
 
di dare mandato al Responsabile del Sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1622 / 2021

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n.502/1992 e s.m.i.  

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1622/2021  dell’ Unità PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO DI 

GESTIONE E SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI  ad oggetto: NOMINA PRESIDENTE 

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) -TRIENNIO 2021-2024 si 

esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 20/10/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1622/2021  dell’ Unità PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO DI 

GESTIONE E SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI  ad oggetto: NOMINA PRESIDENTE 

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) -TRIENNIO 2021-2024 si 

esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 20/10/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 473  DEL  20/10/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(OIV) -TRIENNIO 2021-2024 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 20/10/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
VANZILLOTTA LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
VANZILLOTTA LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


